Theodotici Epitaphium post summum altare.

Theodoricus erat formosus corpore, mente

Pulchrior & lingua dulcis, in orbe valens.

Præsul Agrippinus nulli pietate secundus:

Magnificus factis, religione, fide.

Octenis lustris totidem labentibus annis,

Præfuit Ecclesia pastor ubiq; bonus.

Morsâ dedit mundo, Zons hunc sed ad astra remouit.

Quem duce tu Petro suscipe virgo pius.

In sublimi super Sacellum trium Regum hæc
 exarata sunt carmina.

*Anno millesimo quater quarto, trigeno,
Nonas Octobris ventus de nocte flat ingens,
Grandem hunc lapidem testudine pellit.*

Habuit Theodoricus Suffraganeum in Spiritualibus D. Joannem Schlechter, qui fuit de ordine F. Minorum, Theologus insignis, obiit anno 1457. Anno domini 1459. pueri è Germania turmatim ad S. Michaelem peregrinantur. Eius quoque tempore cœnobium virginum Regularium Nouesii, quod Mons B. Matia appellatur, à quadam prædite ciue, matrona Nouesiensi, initium habuit. Præfuit illi multo tempore laudabiliter generosa ac nobilis D. Katharina Anseli senio grauis, agit & presenti tēpore 1579.

LXVII.

Rupertus Dux Bauaria, eligitur concordibus totius Canoniorum ac Nobilitatis senatus suffragiis anno domini 1463. Carolus Dux Burgundia inilitit p Barone de Bourbon: inilitit & Dux Cliuens, p comite de Schvartzéburg, sed uterq; repullam passus est, q̄ indignissimè tulère. Erat aut Rupertus generis ac animi, ingeniiq; virtute ac nobilitate clarissimus Diocesi suam oppignoratam ære alieno & penè oppressam liberare constituit. Erant tunc eo sub principe verè aurea tempora & omnia, q̄ ad hominū vsutū spectant, facilimo ære redimi poterant: nec sanè video ea unquam ob hominum nequitiam, reditura. Præfuit hic variè ac tumultuariè annis .6. Cumq; cum suis capitularibus summi templi similtates exercere cœpisset, anno Domini 1472. & animus illius nullo modo emolliri potuisset, seminarium fuit ingentium malorum. Capitulares sibi prospiciunt, & D. Hermannum Langrauium Hassia, virum in primis nobilem & strenuum, Gubernatorem provincie totius contra Rupertum cōstituunt. Rupertus autem à suis partibus habuit Carolum Ducem Burgundia, virum opibus & bellis clarissimum. De hoc Carolo & in Leodiensibus in Ludouico Burbonio, qui Leodium tractauerat, videre est. Hoc anno Cometa magnus (qui semper aliquid prodigii solet portendere) visus est. Hic

igitur Carolus Colonienſib. grauiffimè comminatus eſt, ut ſuo Epifcopo parerent: Verum cum præter ius ſuum ageret & illi negligenter, ingentem in diœceſim exercitum induxit, & Noueſium grauiffima obſidione, quæcepit altera S. Panthaleonis, per annum ferè obſedit, & eo ad magnam redegit inopiam. Antea totum Ducatum Gledriencem & Comitatum Morſſenſem, domuerat. Verum D. Hermannus ante obſidionem, magno animo cum fortiffimis ac ſelectiffimis ciuitatem ingreſſus, qui ciuitatis ſumma fide affuit, quiq; maluit pro patria mori fortiter, quàm proditoriè quid designare, licet ingentibus promiſſis ad proditionem ſapius ſit ſolicitatus. Ipſe à tremendo Burgundiano fulmine ſe obſideri paſſus eſt, ac contra burius formidandum imperum, annum ferè integrum, quæ obſeſſum fuit oppidum, fortiter tutatus eſt. Tum Coloniensium (qui non in mediocri erant timore) fidelem operam experti ſunt. Fridericus Imperator rei improbitate motus, collecto exercitu Noueſianis ſubuenire cogitauit, & rex Galliarum Ludouicus XI. Ducis fines vehementer moleſtauit. Coactus eſt igitur non minori damno, quam dedecore obſidionem ſoluere anno Domini 1475. Inde anno Domini 1477. hic Carolus Burgundiarum Dux prope Nansen urbem, à Lotharingicis & Heluetiis vincitur & occiditur. Nam Lotharingiarum Duci Nansen eripuerat Carolus, & in Heluetiis Granſen ciuitatem & oppidula illa occupauerat: præterea in Granſen oppido quingentos & duodecim numero Germanos laqueo iuſſerat ſtrangulari. Hic finis opum & deliciarum & triumphorum domus Burgundionum. Caroli Epitaphium ad ſepulchrum huiusmodi legitur: